
GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

PORTARIA Nº 08/2022

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, considerando os itens 4.1, 4.2, 4.5 e 4.7 do Edital nº 10

do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO de 22 de

novembro de 2022,

RESOLVE:

Art.  1º  -  DIVULGAR  composição  da  Banca  Examinadora  e  programação  do  processo
seletivo:

ÁREA DE CONHECIMENTO: CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADA

Campus Paulo Freire - (Teixeira de Freitas)

BANCA EXAMINADORA
Presidente- Rodrigo Oliveira Fonseca
Membro- Guineverre Alvarez Machado de Melo Gomes 
Membro- Márcio Soares Santos (UNEB)
Suplente- Herbert Toledo Martins

Máximo de candidatos que serão avaliados na apresentação da prova didática por dia: 06

PROGRAMAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

ÁREA DE CONHECIMENTO: CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADA – Sala 03

Data Horário Atividade

09/01/2023

07h30min Apresentação dos candidatos à Banca Examinadora,
manifestação dos candidatos sobre o ponto 
escolhido, realização de sorteio da ordem dos 
candidatos para a prova didática e entrega de duas 
vias do plano de aula.

09/01/2023 08h00min  às 
22h00min

Prova Didática

10/01/2023 08h00min  às 
22h00min

Prova Didática

11/01/2023 08h00min  às 
22h00min

Prova de Títulos

1/1



GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

Teixeira de Freitas, 21 de dezembro de 2022

COMISSÃO DE SELEÇÃO

PORTARIA Nº 1068/2022

2/1


	RESOLVE:

		2022-12-21T21:42:43-0300




